
Oblastní charita Jihlava 
Jakubské náměstí 2, 586 01 Jihlava 
tel.: +420 567 563 671 
e-mail: jihlava@jihlava.charita.cz 
www.jihlava.charita.cz 
 

IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 

bankovní spojení: Československá obchodní banka 
č. ú.: 108383744/0300 

 

 

 

Práva a povinnosti uživatele služby TP SOVY 

 

Uživatel má právo:  

• využívat služby TP SOVY zdarma  

• vybrat si klíčového pracovníka a požádat o jeho změnu 

• zvolit si, kterých služeb z nabídky TP SOVY bude využívat  

• na rovný přístup, respekt a důstojnost (bez ohledu na názory, postoje, vzhled, rasu, ná-

boženské vyznání atd.),  

• na zachování anonymity a mlčenlivosti – všechny informace o uživateli jsou pro pra-

covníka důvěrné a nepředává je třetím osobám (výjimku tvoří situace dané legislativou 

a případ, kdy k předání informací dá uživatel písemný souhlas)  

• na nahlížení do dokumentace, která je o uživateli vedena 

• přinášet nápady, připomínky a stížnosti k poskytování služby  

• kdykoli ukončit využívání služby bez udání důvodu 

• na informaci, že se pracovníci nemůžou z provozních důvodů (porucha auta, náhlé one-

mocnění apod.) dostavit na smluvenou schůzku 

• supervize, přerušení provozu služby– sděleno na facebooku, webu 

 

Povinnosti: 

• respektovat provozní dobu služby 

• neužívat agresivní formu komunikace, příp. neomezovat nebo fyzicky nenapadat dru-

hou stranu, sebe, ostatní uživatele. Nechovat se způsobem, jehož záměr nebo důsledek, 

vede ke snížení důstojnosti fyzické osoby. Nevytvářet nepřátelské, ponižující a zneklid-

ňující prostředí. 

• spolupracovat na řádném průběhu poskytování sociální služby (aktivně pracovat na na-

plnění zvoleného osobního cíle uživatele prostřednictvím individuálního plánu 

• dodržovat smluvené termíny. Pokud se nemůže v daném termínu schůzka uskutečnit 

nebo se uživatel nemůže dostavit, a situace to dovolí, je uživatel povinen se pracovní-

kovi s předstihem omluvit nebo dodatečně situaci vysvětlit 

• nemanipulovat během poskytování služby s drogami, alkoholem, zbraněmi apod.; 



Oblastní charita Jihlava 
Jakubské náměstí 2, 586 01 Jihlava 
tel.: +420 567 563 671 
e-mail: jihlava@jihlava.charita.cz 
www.jihlava.charita.cz 
 

IČO: 44990260 
DIČ: CZ44990260 

bankovní spojení: Československá obchodní banka 
č. ú.: 108383744/0300 

 

 

• informovat pracovníka v případě pokud trpí infekční nebo parazitálním onemocněním, 

uživatel tuto skutečnost oznámí svému klíčovému pracovníkovi bezpečnou formou (te-

lefon, email, při osobním setkání dodržuje bezpečnou vzdálenost od pracovníka i ostat-

ních uživatelů v závislosti na druhu onemocnění). 

• informovat pracovníky o změně kontaktních údajů (adresa, telefon) 

 


